
1843D.R.S. n.                             del                                      SERV 3

 (Dipartimento Attività Sanitarie - Ass.Salute  – Decreto liquidazione Oneri 108171 su Straordinario Gen-Nov 2023 )

 Unione Europea
Repubblica Italiana                         

                                                         
                        Regione Siciliana

Assessorato Regionale delle Autonomie Locali
e della Funzione Pubblica

Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 3

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la  Legge regionale 8/7/1977 n 47 e s.m.i.
VISTO il D.P.R.S. 22 giugno 2001, n. 10;
VISTO il C.C.R.L. del personale con qualifica non dirigenziale della Regione Siciliana per il Triennio normativo 

ed economico 2016-2018 pubblicato su G.U.R.S. n.23 del 24.maggio 2019;
VISTO il D.P. n. 12 del 27.06.2019 (GURS n. 33 del 17.07.2019) di approvazione del regolamento di attuazione 

degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali, ai sensi dell’art. 13, comma 3 della L.R. 3/2016;
VISTO il  D.Lgs  n.  118  del  23/06/2011  e  successive  modifiche  ed  integrazioni  “disposizioni  in  materia  di  

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro  
organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della L. 5/05/2009, n. 42”;

VISTO l'art. 98, comma 6, della L.R. n. 9 del 7/05/2015;
VISTO il D.P. Reg. n. 9 del 05 aprile 2022 pubblicato sulla GURS n. 25 Parte I del 01.06.2022, con il quale è 

stato emanato il Regolamento di attuazione del Titolo II della L. r. n. 19/2008. Rimodulazione degli  
assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'articolo 49, comma 1, della legge regionale 7  
maggio 2015, n. 9;

VISTA la circolare n. 19/2017, prot. 62652 del 18.12.2017, della Ragioneria Generale della Regione Siciliana, in 
ordine alle procedure di cui al SIOPE+.

VISTA la L.R. n. 1 del 16 gennaio 2024 – Legge di Stabilità regionale 2024/2026;
VISTA la legge n. 2  del 16 gennaio 2024, Bilancio di Previsione della Regione Siciliana per il triennio 2024 – 2026;
VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n. 15 del 22 gennaio 2024 “Bilancio di previsione della Regione  

Siciliana 2024/2026. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modifiche ed integrazioni,  
Allegato  4/1  –  9.2.Approvazione  del  Documento  tecnico  di  accompagnamento,  Bilancio  finanziario  
gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli indicatori”;

VISTO  il D.D.G. n. 5543 del 16/12/2022, vistato dalla competente Ragioneria centrale, di approvazione del 
contratto individuale di lavoro, con decorrenza 16/06/2022, che conferisce al Dott. Giovanni Stimolo, 
dirigente  di  terza  fascia  del  ruolo  unico  dell’amministrazione  regionale,  l’incarico  di  Dirigente  del 
Servizio 3 “Trattamento Economico Accessorio”del medesimo Dipartimento; 

VISTA  la circolare n. 11 del 01/07/2021 Articolo 9  con la quale vengono date disposizioni dall’Assessorato  
dell’Economia Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro – Ragioneria Generale della Regione per la 
modalità di trasmissione digitale dei provvedimenti da trasmettere alle Ragionerie, nonché la circolare  n.  
16 del 18/11/2022, avvertenze applicative sull’art 9 della l.r.l 15/04/2021 “Snellimento dei controlli delle 
Ragionerie centrali”

VISTA  la  rispondenza  del  codice  iban  del  beneficiario  alla  documentazione  in  possesso  dell’Ufficio,  in  
applicazione  di quanto disposto dalla Circolare del Bilancio n.17 del 10/12/2021;

VISTO il D.D. n. 592  del 30/04/2024, con il quale vengono reimputati negli anni 2024 e seguenti, a seguito di 
riaccertamento ordinario, i residui passivi dell’esercizio 2023;

VISTO il D.R.S. n. 6285 del 27/12/2023 con il quale è stato disposto l'impegno sul Cap. 212015 delle somme per  
il  pagamento  del  FORD  anno  2023  e  la  contestuale  liquidazione  dello  straordinario  di  Gennaio-
Novembre  2023  in  favore  del  personale  del  comparto  a  tempo  indeterminato  in  servizio  presso  il  
Dipartimento Attività Sanitarie ed O.E. con i relativi oneri in particolare il capitolo 108171 impegno 
851/2024;

1

 15/05/2024



VISTA la nota prot. n. 15574 del  19/02/2024, del Servizio 3 del Dipartimento Funzione Pubblica con la quale si 
rimanda a dopo il riaccertamento la liquidazione della somma di € 360,00 sulla liquidazione delle ore di  
lavoro  straordinario  svolte  nel  periodo  di  Gen-  Nov  2023  dal  personale  del  Dipartimento  Attività 
Sanitarie ed O.E.;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione delle somme necessarie per il saldo degli oneri sul pagamento 
delle ore di lavoro straordinario svolte nel periodo di Gen-Nov 2023 dal personale del Dipartimento 
Attività Sanitarie ed O.E., come di seguito riportato:

- € 360,00 sul capitolo 108171 codice 1.01.02.01.001 per oneri sociali a carico dell'amministrazione 

     D E C R E T A

Art. 1) Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, ai sensi  
del D.Lgs n. 118 del 23/06/2011 e s.m.i., si dispone la liquidazione della somma di € 360,00 relativa agli 
oneri  di  cui  al  capitolo  108171  (codice  1.01.02.01.001)  sulla  liquidazione  delle  ore  di  lavoro 
straordinario svolte nel periodo di Gen- Nov 2023 dal personale del Dipartimento Attività Sanitarie ed 
O.E di cui al D.R.S. n. 6285 del 27/12/2023 impegno n. 851/2024 .

 
Art. 2) Ai  sensi  del  D.Lgs.  n. 118  del  23/06/2011  la presente obbligazione ha scadenza entro l'esercizio 

finanziario 2024.

Il presente atto sarà pubblicato sul sito istituzionale della Regione Siciliana ai sensi dell'art. 98, comma 6, della  
L.R. 7/05/2015 n. 9, e trasmesso alla competente Ragioneria Centrale  per la registrazione ai sensi dell'art. 9 della  
L.R. 15/04/2021 n. 9.

Palermo li, 15/05/2024  IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
           (Giovanni Stimolo)

 Il funzionario direttivo
    (Caterina Cesaro’)            

           

2


		2024-05-15T11:11:57+0200
	GIOVANNI STIMOLO




